lae valere illum iuberet, in fine autem, pro eiusdem potestatis verbo, *Gaudere* subscriberet, ut Dionysodorus refert, qui collegit illius epistolas.

II. Operae vero pretium est Epirotæ etiam Pyrrhi mentionem facere, viri, qui secundas post Alexandrum imperii militaris tulit, et sexcentas fortunæ vices subiit. Hic igitur, qui semper Diis supplicaret, et mactaret, et donaria suspenderet, nec victoriam vñquam, neque regni maiestatem ampliorem, neque gloriām, nec diuinitarum viuin ab illis petebat, sed hoc vnum optabat, *valere*, veluti, hoc si haberet, facile ipsi accessuris reliquis. Et praecipare, arbitror, sapuit, qui ita puta-

σφελος τῶν ἀπάρτων ἀγαθῶν, ἐξ' ἀντὸνιαί-
νειν μόνον ἀπῆ.

'Αλλὰ καὶ νῦν ἔπαιρες ἴδιος ὑφ' ἡμῶν ἀπο-
δεῖπτοι, τάχα ἀν εἴποι τις. σὺ δὲ τότεν
ἐναλλάξεις, εἰ καὶ μηδὲν ἄδιο ἐΦησθα, ὅμως τῷ
δικαίῳ λόγῳ καὶ ἀτ ἐξω εἶτε τῇ ημερητηκέναι,
ώσπερ ἀν εἰ τις περὶ τῇ κινήῃ τὸ κράνος, ἢ πε-
ρὶ τῇ κεφαλῇ τὰς κυημίδας ἐπιδησαίτο. ἀλλ, ὁ
βελτίστης, Φαίνεις ἀν καγώ πρὸς αὐτὸν, εἰκότως
ἀν ταῦτ' ἔλεγες, εἰ τις ὅλως καρὸς ἦν ὑγείας
μὴ δεόμενος. νῦν δὲ καὶ ἔωθεν, καὶ μεσάστης γ-
μέρας, καὶ νύκτωρ, ἀεὶ τὸ ὑγιαίνειν ἀκαγναῖον
καὶ μάλιστα τοῖς ἀρχεστι, καὶ πολλὰ πραττεσιν
ὑμῖν

putaret, nihil prodesse sibi bona reliqua omnia,
quoad solum illud abfit, valere.

12. Ast nunc quidem, forte dixerit aliquis,
proprium vnicuique verbo et suum tempus adsi-
gnatum est: tu vero, illo immutato, et si nihil
diuersum dixisti, tamen, si recte reni putemus,
extra peccatum non fueris, non magis quam si
tibiae galeam alliget aliquis, aut ocream capitū.
Verum, vir optime, ego quoque huic respon-
deam, merito ista tu quidem dices, si quod
omnino tempus esset, valitudine non indigens.
Iam vero et mane, et medio die, et noctu sem-
per valere necessarium est, et maxime imperan-
tibus vobis, et negotijs multa sustinentibus, quo

ύμιν; ὅσω καὶ πρὸς τοῦλα δεῖσθε τὰ σώματος.
ἔτι δὲ, ὁ μὲν χαῖρε εἰπὼν, μόνον εὐΦήμῳ
τῇ ἀρχῇ ἔχρησατο, καὶ ἔσιν εὐχὴ τὸ πρᾶγμα
ὁ δὲ ὑγιαινεῖν παρχνελευσμένος, καὶ χρῆσιμόν
τι δρᾷ, καὶ ὑπομιμνύσκει τῶν πρὸς τὰ ὑγιαι-
νεῖν συντελέντων· καὶ ἐσυνεύχεται μόνον, ἀλ-
λὰ καὶ παραγγέλλει.

Τί δ' εὐχὴ καὶ ἐν τῷ τῷν ἐντολῶν Βιβλίῳ, δ
εῖ καὶ παρὰ Βασιλέως λαμβάνετε, τοῦτο πε-
τον ὑμῖν ἔστι παράγγελμα, τῆς ὑγείας τῆς ὑμε-
τέρης αὐτῶν ἐπιμελεῖσθαι; καὶ μάλα εἰσότως.
ἀδειν γὰρ ἂν εἴη ὄφελος ὑμῶν πρὸς τάλλα, μὴ
ὅτω δικηρεύενταν. ἀλλὰ καὶ ὑμεῖς αὗτοί, εἴ τε
καὶ γὰρ τῆς Ῥωμαίων Φωνῆς ἐπαίω, τές προσα-
γορεύον-

magis corpore ad multas res opus habetis. Ad haec, qui *Gaudē* dicit, bene ominato tantum exordio usus est, et vatum est, quidquid agitur. Sed qui *valere iubet*, etiam utile aliquid agit, et eorum admonet, quae ad valitudinem quidquam conferunt, nec una optat modo, sed etiam praecipit.